
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Siena  
Viale delle Regioni 23 

Tel. 0577 1518701 
E-mail: ITL.Siena@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1  
 

 

                                    

 

 

 

 

 

 
 

 
                                    DECRETO N. 5 DEL 2 Maggio 2023 

 
Sostituzione componenti Commissione C.I.S.O.A. presso la sede I.N.P.S. di Siena 

 
        IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI SIENA 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA la legge 8 agosto 1972, n. 457, recante “miglioramenti ai trattamenti previdenziali ed 

assistenziali per l’integrazione del salario in favore dei lavoratori agricoli”; 

 

VISTO l’art. 14, 1° comma, della citata legge, il quale stabilisce che “il trattamento sostitutivo 

della retribuzione è corrisposto dall’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale, su 

deliberazione di una Commissione costituita presso ogni sede dell’Istituto stesso”; 

 

VISTO il proprio decreto n. 6 del 6 aprile 2022 con il quale è stata ricostituita, presso la Sede 

provinciale dell’I.N.P.S. di Siena, la Commissione Provinciale per l’integrazione del salario in 

favore dei lavoratori agricoli a tempo indeterminato di Siena – C.I.S.O.A-, di cui al 1° comma 
dell’art. 14, legge 8 agosto 1972, n. 457; 
 

VISTA la nota datata 26/04/2022, pervenuta all’I.T.L. di Siena (protocollata con il n. 3491 del 

24/04/2023), con la quale l’Unione Italiana dei Lavoratori Agroalimentari della Toscana –UILA 

TOSCANA designava i nuovi componenti in rappresentanza della UILA UIL in seno alla 

Commissione C.I.S.O.A. nelle persone di Scarpellini Simone, quale membro effettivo in 

sostituzione di Andrea Berni e Petreni Eleonora, quale membro supplente in sostituzione di 

Sergio Brunetti; 

 

PRESO ATTO delle designazioni pervenute; 

 

VISTA l’intervenuta cessazione del rapporto di lavoro presso l’ITL di Siena del Dott. Carmine 

Gerardo Parisi, già designato quale membro supplente del Presidente in seno alla 

Commissione C.I.S.O.A; 

 

VISTA l’intervenuta cessazione dell’incarico di Direttore della sede provinciale dell’I.N.P.S. di 

Siena del Dott. Luciano Contini; 

 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla sostituzione dei  componenti decaduti in seno 

alla Commissione C.I.S.O.A. per garantire la continuità funzionale della predetta 

Commissione; 

 

 DECRETA 

 

Il Direttore pro-tempore della Sede provinciale I.N.P.S. di Siena è nominato quale membro 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Siena  
Viale delle Regioni 23 

Tel. 0577 1518701 
E-mail: ITL.Siena@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2  
 

 

effettivo di diritto della Commissione C.I.S.O.A. presso l’I.N.P.S. di Siena. 

 

Il signor Scarpellini Simone è nominato componente effettivo in seno alla Commissione 

C.I.S.O.A. presso la sede I.N.P.S. di Siena di cui al 1°comma dell’art. 14 della legge 8 agosto 

1972, n. 457, in rappresentanza dei lavoratori, su designazione di UILA TOSCANA in 

sostituzione del sig. Berni Andrea. 

 

La sig.ra Petreni Eleonora è nominata componente supplente in seno alla Commissione 

C.I.S.O.A. presso la sede I.N.P.S. di Siena di cui al 1°comma dell’art. 14 della legge 8 agosto 

1972, n. 457, in rappresentanza dei lavoratori, su designazione di UILA TOSCANA in 

sostituzione del Brunetti Sergio. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito www.ispettorato.gov.it e nel portale 

“Amministrazione trasparente” dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e termini di legge. 

 

Siena, 02/05/2023 

                                    

 

                                    IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI SIENA 

                                                                                       Dr. Andrea Sammuri 

   

  

  


		2023-05-02T09:12:16+0000
	Andrea Sammuri


		2023-05-02T11:47:31+0200
	Siena
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SI.REGISTRO UFFICIALE.U.0003587.02-05-2023




